ZS
Ex
10
11
0d
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut

Die druckfeste Kapselung, Typ 8225/3**-***, enthält keine Schauscheibe und wird nicht mit einem
Anschlusskasten des Zündschutzniveaus Erhöhte Sicherheit „eb“ kombiniert.
Typschlüssel
8225 / * * *
-
****
1 / 2 3 4 - 5
1) Baureihe
2) Version
1 = Stahlgehäuse mit Aluminiumdeckel
2 = Edelstahlgehäuse mit Bronzedeckel
3 = Stahlgehäuse mit Bronzedeckel
3) Baugröße (Oberfläche)
1 = 235 x 235 mm
2 = 360 x 360 mm
3 = 480 x 480 mm
7 = 360 x 480 mm
9 = 730 x 730 mm
4) Baugröße (Höhe)
2 = 268 mm
3 = 325 mm
4 = 410 mm
5 = 465 mm
5) Weitere Information ohne Bezug zum Explosionsschutz
Seite 2/4
EU-Baumusterprüfbescheinigungen ohne Unterschrift und ohne Siegel haben keine Gültigkeit.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der Physikalisch-Technischen Bundesanstalt.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt • Bundesallee 100 • 38116 Braunschweig • DEUTSCHLAND
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung PTB 02 ATEX 1100 U, Ausgabe: 01
Technische Daten
Gehäuse:
Typ
Breite Länge Höhe Volumen
mm mm mm max. dm3
8225/*12 235 235 268 10
8225/*22 360 360 268 25
8225/*23 360 360 325 31
8225/*32 480 480 268 43
8225/*33 480 480 325 55
8225/*35 480 480 410 75
8225/*72 360 480 268 33
8225/*73 360 480 325 43
8225/*96 730 730 468 180
Schauscheibe:
Scheibengröße
0 D1
Deckel
0 D2
Scheibe Scheibendicke Klebstrecke im
Deckel
mm mm mm mm
1 > 70 <90 < 12 min. 10
2 >83 < 103 < 15 min. 10
3 > 110 < 130 < 15 min. 10
4 > 158 < 168 < 19 min. 10
Umgebungstemperaturbereich:
-20 °C < Ta < +60 °C
Gehäuseschutzgrad: IP 65
Weitere Hinweise für die Herstellung und den Betrieb: